П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

 от  17 ноября  2011 года                                                                               № 91
ст-ца  Ильинская

"Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,
пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей"

В целях реализации пункта 6 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", части 2 статьи 3.2 и частей 3 и 4 статьи 3.3 Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года N 1539-К3 "О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае", выполнения постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2011 года N 85 "Об утверждении Порядка формирования и Порядка деятельности экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей" администрация Ильинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Состав экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия) (приложение № 1).

Положение об экспертной комиссии (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его обнародования.
Глава Ильинского

сельского поселения

Ю.М.Ревякин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ильинского сельского поселения

от 17.11.2011 № 91

Состав
экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
Ревякин
Юрий Михайлович —            глава Ильинского сельского поселения, председатель комиссии;

Чернявская
Надежда Борисовна —           начальник отдела по общим вопросам и работе с депутатами, руководитель аппарата администрации Ильинского сельского поселения, ответственный секретарь комиссии;
Бабенко
Сергей Владимирович —      УУП ОМВД России по Новопокровскому рай ону (по согласованию);
Возисова
Галина Андреевна —              директор МБОУ СОШ № 17 (по согласованию);

Горбунова
Валентина Ивановна —          директор МБОУ СОШ № 16 (по согласованию);

Кобзев
Геннадий Викторович —     атаман ХКО, депутат Совета Ильинского сельского поселения (по согласованию);
Кондратенко
Александр Владимирович — УУП ОМВД России по Новопокровскому району (по согласованию);
Соколова
Светлана Александровна —   депутат Совета Ильинского сельского поселения (по согласованию);

Шляхова
Валентина Ивановна —          депутат Совета Ильинского сельского поселения (по согласованию).
Глава Ильинского
сельского поселения

Ю.М.Ревякин
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ильинского сельского поселения

от 17.11.2011 № 91
Положение
      об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,
пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),  а  также  лиц,  осуществляющих  мероприятия  с  участием  детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет регламент работы экспертной комиссии (далее - экспертная комиссия) по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

1.2. Экспертная комиссия создается в целях выявления и определения мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях драв ребенка в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года N1539-К3 "О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2011 года N 85 "Об утверждении Порядка формирования и Порядка деятельности экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей".

2. Состав экспертной комиссии

2.1. В состав экспертной комиссии входят по согласованию представители органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения.

2.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Ильинского сельского поселения.

3. Полномочия экспертной комиссии

3.1. Экспертная комиссия рассматривает предложения об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, и принимает решение с обоснованием об определении таких мест.

3.2. Решение экспертной комиссии утверждается постановлением администрации Ильинского сельского поселения.

4. Регламент деятельности экспертной комиссии

4.1. Заседания экспертной комиссии проводятся в случаях поступления предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, и принимает решение с обоснованием об определении таких мест.

4.2. Результаты работы экспертной комиссии оформляются протоколами, решение комиссии утверждается постановлением администрации Ильинского сельского поселения.

4.3. Решение экспертной комиссии и выписка из протокола заседания экспертной комиссии в течение трех рабочих дней после проведения заседания направляются секретарем экспертной комиссии заявителю, обратившемуся с предложением об определении мест.

Глава Ильинского сельского поселения                                        Ю.М.Ревякин